КОПИЯ ПРОТОКОЛА

заседания Правления Саморегулируемой организации

Забайкальской Ассоциации строительных организаций

г. Чита                                                                №  11                                          03 марта 2017 г.

Сведения об очередном заседании Правления Ассоциации:
Вид заседания Очередное

Основание созыва Решение Исполнительного директора СО ЗАСО

Форма проведения Очная

Дата и время проведения заседания 03 марта 2017 г. в 10.00

Место проведения заседания г. Чита, ул. Курнатовского, 71, корпус 3, офис СО ЗАСО

Время начала регистрации 09.50

Время окончания регистрации 10.00

Председатель заседания Палагин Г.С. – Председатель Правления СО ЗАСО

Секретарь заседания Карасёва Н.Ю. – начальник Общего отдела СО ЗАСО

Количество членов Правления СО ЗАСО 8

Фактически присутствовало членов 8

Кворум Имеется

Присутствовали члены Правления СО ЗАСО:

1. ЗАО «Удинское»                                                          Викулин А.П.

2. ООО «Строительная компания»                                 Голенко А.В.

3. ООО ПП «Энергия г. Краснокаменск»                      Ковалёв Б.Н.

4. ООО «Энергожилстрой»                                             Лопатин В.А.

5. ООО ПФ «Теплоэнергоспецмонтаж»ааа                    Пшеничников А.И.

6. ООО «Тантал»аааа                                                        Сальников С.В.

7. АО «Региональное управление строительства» аа   Филонич А.И.

Приглашенные лица, присутствовавшие на заседании Правления СО ЗАСО без права

голосования:

1. Литовченко С.И. – Исполнительный директор СО ЗАСО.

2. Семёнов А.Л. – начальник Инспекционного отдела СО ЗАСО.

Открытие заседания Правления СО ЗАСО

Слушали:

Председателя  Правления  Палагина Г.С., который сообщил, что из 8  членов

Правления СО  ЗАСО в заседании принимают участие 8 членов. Заседание Правления

Ассоциации правомочно принимать решения.

Председатель  Правления объявил заседание Правления Ассоциации открытым.

О повестке дня заседания Правления СО ЗАСО

Слушали:

Председателя  Правления СО ЗАСО Палагина Г.С., который предложил утвердить

повестку дня из 3-х вопросов.

                                                             Повестка дня:
№ Вопрос Регламент Докладчик

1 О выдаче Свидетельств о допуске 5 мин. Литовченко С.И.

2 О добровольном выходе из членов СО ЗАСО 10 мин. Палагин Г.С.

3 О внесении изменений в план проверок членов Ассоциации 5 мин. Литовченко С.И.

Иных предложений и замечаний не поступило.

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ЗАБАЙКАЛЬСКАЯ АССОЦИАЦИЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
ул. Курнатовского, 71, корп. 3, г. Чита, 672012, тел/факс 8(3022) 212-290, 212-298, 212-295

e-mail: so.zaso@mail.ru, www.sozaso.ru

mailto:zaso@mail.ru
http://www.sozaso.ru/

Решили:
Утвердить повестку дня заседания Правления СО ЗАСО.

Голосовали:

“за” – 8 голосов, “против” – нет, “воздержался” – нет.

Решение принято единогласно.

Решения Правления СО ЗАСО.

Вопрос 1.

Слушали:

информацию Исполнительного директора СО ЗАСО  Литовченко С.И. о выдаче

Свидетельств о допуске.

Решили:
1. В соответствии с частями 13 и 14 статьи 55.8

Градостроительного кодекса

Российской Федерации – о выдаче соответствующих Свидетельств взамен ранее выданных –

внести изменения в следующие Свидетельства о допуске к определенному виду или видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

- в форме дополнения видов работ:

Обществу с ограниченной ответственностью «Монтажно-строительное управление -

50» ИНН 7530009410, Забайкальский край, Краснокаменский р-н, г. Краснокаменск, взамен

Свидетельства № С-078-75-0073-75-150416 выдать новое

Свидетельство № С-078-75-0073-75-030317

- в форме сокращения видов работ по собственному желанию и дополнения видов

работ:

Обществу с ограниченной ответственностью «Горизонт»

ИНН 7522002700Забайкальский край, Улетовский район, с. Улеты, взамен

Свидетельства № С-078-75-0285-75-210416 выдать новое

Свидетельство № С-078-75-0285-75-030317

Ранее представленные сведения о Свидетельствах,  выданных  Обществу с

ограниченной ответственностью «Монтажно-строительное управление - 50», Обществу с

ограниченной ответственностью «Горизонт»,  считать недействительными.

Голосовали:

“за” – 8 голосов, “против” – нет, “воздержался” – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос 2.

Слушали:

информацию Председателя Правления СО ЗАСО  Палагина Г.С. о добровольном

выходе из членов СО ЗАСО.

Решили:
2.1. В соответствии с пунктом 1 части 1 и частью 1.1 статьи 55.7 Градостроительного

кодекса Российской Федерации  на основании заявления о добровольном выходе

(приложение № 1) прекратить с 28.02.2017 г. членство в Саморегулируемой организации

Забайкальской Ассоциации строительных организаций:

Общества с ограниченной ответственностью «Инженерно-технический центр»

ИНН: 7536049748, Забайкальский край, г. Чита.

2.2. В соответствии с пунктом 5 части 15 статьи 55.8 Градостроительного кодекса

Российской Федерации в связи с добровольным выходом из состава СО ЗАСО прекратить с

28.02.2017 года действие Свидетельства о допуске Свидетельство № С-078-75-0107-75-

150416 к видам работ по строительству,  реконструкции и капитальному ремонту объектов

капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, выданного ООО «Инженерно-технический центр» 15.04.2016

г., протокол № 15.

2.3. На основании части 4 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской

Федерации ООО «Инженерно-технический центр», прекратившему членство в СРО, не

возвращаются уплаченные вступительный взнос, членские взносы и взносы в

компенсационный фонд Ассоциации.

2.4. В связи с наличием задолженности по уплате членских взносов юрисконсульту

Ассоциации  Лиманской О.А. направить досудебную претензию руководителю Общества с

ограниченной ответственностью «Инженерно-технический центр».

Голосовали:

“за” – 8 голосов, “против” – нет, “воздержался” – нет.

Решение принято единогласно.

     Вопрос 3

Слушали:

информацию Исполнительного директора СО ЗАСО  Литовченко С.И. о внесении

изменений в план проверок членов Ассоциации.

Решили:
3. В связи с ротацией состава членов СО ЗАСО внести изменения в план проверок

членов Ассоциации (приложение № 2).

Голосовали:

“за” – 8 голосов, “против” – нет, “воздержался” – нет.

Решение принято единогласно.

          Председатель

          Правления СО ЗАСО

Г.С. Палагин

Секретарь заседания

Начальник Общего отдела СО ЗАСО                                                                    Н.Ю. Карасёва

          Верно

          Исполнительный директор СО ЗАСО

      С.И. Литовченко